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Б].ВДВ,03. 
02

Методдлогкп noAroTooiui к 
нагшсвннц научной работы 
а селекинн н сёменовоостае 

салъсхо.чотяйственкы.4 
растений

2 2 2 3S 72 72 26 26 10 2 13 (8 26 10 I

Блок!.Блок 2 цПрактнка»
Рарчйтирндячвсть____________________

^Практика по получению 
профссснонлль)(ы.ч уивннй 
н опыта профоссконолькой 

деятельности (научно- 

исследоздтельеквл

Б2.Б.0)(П) 8

Б2.В.О2(П)

Проетнкд по получении 

професснональшг,'( уменнЙ 
н алыта профессиональной 

дслтсльиостн 
(педагогическая практика)
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Блок 4.Блок4 «Государстьенная нтргован вттсетапин» 

^атопая часть___________________________
IПодготовка к сдаче н сдоча 

государственного акэаменл 
нрсастадление нартого 
доклада об основных 

результотах 
подготовлсцн&й нау'1но- 
киалнфнхдиионноН работы 

1гп>«у.«г.то1ипЛ - __

Б4.Б.О!(Г)

Б4.Б.О2(Д)

ФТД.Фахультат( i в ы 
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Б1.Б

Индекс Наименование

Блок 1 кДисцннлины (модули), в том числе направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов и прдготовку к 
преподавательской деятельности»

Базовая часть

Б1.Б.О1 История и философия науки

Е1.Е.02 Имостракнын язык

Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-J; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-б; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-З; ОПК-4; ОПК-5

УК-1; УК-2; УК-5; УК-б; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

УК-Э; УК-4; ОПК-1; ОПК-3

Бр

Е1.В.01

Вариативная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-3; УК-6; ОПК-4; ПК-!; ПК-2; ПК-3

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.О1

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02
|Е1В.ДВ.О2

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.Д0.О2.О2

|Б1В.ДВ.ОЗ

Б1.В.ДВ.03.01

Б1,В.ДВ.03.02

Е2.В

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.Б

БЗ.В

; БЗ.В,О1(Н)

Б4.Б
' 1Б4.Б.О1(ГГ

Б4.Б.02СД)

д_______
ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Сслс1щия и семеноводство сельскохозяйстьенных растений ОПК-4; ПК-2

Психолого-педагогические основы преподавания профильных диспиплин в области селекции и семеноводства 
сельскохозяйствекных растений

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Информационные технологии в научных исследоваинях в селекции и семеноводстве сельскохозяйственных растении

Пакеты прикладных протэамм в селекции и семеноводстве сельскохозяйственных растений 

Дйсциплинь] по выбору Б 1,В.ДВ.2 

Анализ результатов научных исследований в селекции и семеноводстве сельскохозяйственных растений

Методы научных исследований в селекции и семеноводстве сельскохозяйственных растений

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З
Библиография, патентный поиск и защита иктеллектуальной собственносто в селекции и оемеководстве 
сельскохозяйственных растений

Методология подготовки и непнеания научной работы в селекции и семеноводстве сельскохозяйственных растений

Блок 2 «Г1рактика»______________________________ _ ______ ___ _____________________________________ •_ _ _
Вариативная часть

Прангака по получению профессиональных умений к опыта профессиональной деятельности (научнс-исследоаател&ская 
практика)

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (педагогическая практика)

Базовая часть____________________________ _
Блок 3 «Научные исследования»_________ _
Вариативная часть

Нау»1но-исследовательская деятельность и подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание 
ученой степени кандидата наук

Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»
Базовая часть __________ _ ______________ _..........
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы
(диссертации) __________ _____________________ __________
Факультативы
Вариативная часть

Современные проблемы экологии и природопользования

Проблемы и перспективы АЛК в Белгородской области

VK-3; ПК-3

УК-1; УК-б; ПК-3

УК-1; УК-б; ПК-3

УК-1; УК-2; УК-6; ГТК-3

УК-1; УК-б; ПК-1

УК-1; УК-6; ПК-1

УК-1: УК-6; ПК-1 

УК-5;Пк-3

УК-5; ПК-Э

УК-5; ПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-3; УК-б; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5;_ПК-1; ПК-2; ПК-3 
УК-1; УК-2; УК-3; VK-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-t; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-б; ОПК-4; ОПК-5; ПК-3

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3
ОПК-2; ОП1С-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

ОПК-2: ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

VK-1; УК-2; VK-3; УК-4; УК-5; УК-б; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2;ПК-3 
VK-1; VK-2; VK-3; УК-4; VK-5; УК-б; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1: ПК-2; ПК-3 
УК-1; УК-2: УК-3; УК-4: УК-5;~УК-б: ОПк-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-2: УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ЛК-1: ПК-2

УК-1; ПК-3

УК-1; ПК-3

УК-1; ПК-3

УК-1; ПК-3
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Б1.Б
Б1.В

Б2

Б2.В

БЗ

БЗ.В

Б4

Б4.Н

ФТД

ФТД.В

Итого Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Bap-Ji/q Мик.

з.е,

Макс, Факт
Всего Сем 1 Сей 2 Всего СемЗ Сем 4 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Итого (с факультативами)

Итого на подготовку аспиранта

Блок 1 ({Дисциплины (модули), в том числе 
направленные на подготовку к сдаче 
кандидатских экзаменов и прдготовку к 
нрелодавательской деятельности» .

Базовая часть

Вариативная часть

Суммарно Блок 2 "Практики'’ и БлокЗ 
"Научные исследования" 

Блок 2 «Практикам

Вариативная часть

БлокЗ «Научные нсследаванкя» 

Вариативная часть

Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»

Базовая часть

Факультативы
Вариативная часть

Процент... занятий от аудиторных

Учебная нагрузка {вкад.час/нед)

Обязательные формы контроля

30“/в 70’4 33.3’4

0%

0%

0%

100%

100%

100’/о

ЮО’/е

0%

лекционных

0%

0%

0%

0%

246

240

30

9
21

201

_б

б

195

7^

9

9

6

6

246

240

30

9

21

201

£
6

195

195

9

9

6 
б

246

240

30

9

21

201

б 

б

195

195

9

9

6
б

39.77’4

60

60

16

_9
7

44

44

44

30

30

7

7

23

23

23

30

30

9

2_
7

21

21

21

66

60

6

б

54

54

54

6
б

36

30

б

6

24

24

24

6 
б

30

30

30

30
30

60

60

3

3

57

57
57

30 30 60 30 30

30 30 60 30 30

3 5 S

3 5 5

30 27 46 25 21

30

30

27

27

б

б
£
6

40

40

25

25

15

15

9 9

9 9

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 

в период гос, экзаменов_______________
Контакгиая работа

ЭКЗАМЕНЫ (Экз)_________
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

36.7

40.7

10.7

2
7

28.3

“зГ
46.4

46

57
33

53 33
45

54

11.5

1 -

У"

22

1
7 3

б

2 I 2 1

18 3

I

I 
4

! 
I 3


